

RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN HARIAN (RPPH)
TAMAN KANAK-KANAK AISYIYAH NURUT TAQWA

KELOMPOK / USIA	: B 1/ 5-6 TAHUN					SEMESTER / MINGGU	: II / I
TEMA /SUB TEMA	: PEKERJAAN / JENIS PROFESI
HARI / TANGGAL	: RABU, 10  JANUARI 2018 	
	MATERI PEMBELAJARAN
	KEGIATAN PEMBELAJARAN
	ALAT DAN BAHAN
	KD
	KET

	
· Rasa syukur dengan adanya berbagai profesi (1.2)
· Mengembangkan kreatifitas anak tentang jenis profesi (2.3)
· Mengembangkan sikap percaya diri (2.5)
· Mengembangkan kemandirian anak (2.8)
· Mengembangkan sikap menghargai dan toleran terhadap pekerjaan lain (2.10)
· Mengenal dan menunjukkan perilaku baik terhadap pekerjaan apapun (3.2,4.2)
· Mengenal dan menggunakan anggota tubuh untuk pengembangan motorik kasar dan halus (3.3,4.3)
· Mengenal dan dapat menyampaikan hal-hal disekitarnya yang berkaitan dengan profesi (3.6,4.6)
· Memilih dan mengungkapkan kebutuhan dengan tepat(3.14,4.14)
	بسم لله الرحمن الرحيم


SOP Penyambutan
· KEGIATAN AWAL (+30)
· SOP Pembukaan
· Bercakap-cakap tentang profesi

· Bermain peran dokter dan pasien


· KEGIATAN INTI (+60)
· Mengelompokkan gambar profesi berdasarkan jenisnya

· Membuat karya tentang perlengkapan dokter

· Memberi tanda pada gambar orang yang berprilaku baik dan buruk

RECALLING
· Merapikan alat  yang telah digunakan
· Diskusi tentang pengalaman yang di dapat oleh anak
· Penguatan pengetahuan yang didapat anak

· KEGIATAN ISTIRAHAT (+30)
· SOP Makan / Istirahat


· KEGIATAN PENUTUP (+30)
· Mengucapkan syair dokter
· Tanya jawab tentang kegiatan hari ini 
· Menginformasikan kegiatan esok hari
· SOP Penutup
الحمد لله رب العالمين
	





gambar


perlengkapan dokter




kartu gambar


plastisin

lembar kerja, pensil









bekal anak, alat main



Buku lagu






	





1.2


3.3
4.3
2.5

3.6
4.6
2.10
2.3
3.14.
4.14
3.2
4.2
2.8
	
Jumlah anak yang hadir :








Proses saintifik



Makassar, 9 Januari 2018 
Mengetahui
Kepala TK Aisyiyah Nurut Taqwa 								Peneliti


SUMARNI JABIR, S.Pd.I										SUMARNI JABIR, S. Pd.I







RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN HARIAN (RPPH)
TAMAN KANAK-KANAK AISYIYAH NURUT TAQWA

KELOMPOK / USIA	: B1 / 5-6 TAHUN					SEMESTER / MINGGU	: II / I
TEMA /SUB TEMA	: PEKERJAAN / JENIS PROFESI
HARI / TANGGAL	: SENIN, 8 JANUARI 2018 	
	MATERI PEMBELAJARAN
	KEGIATAN PEMBELAJARAN
	ALAT DAN BAHAN
	KD
	KET

	
· Rasa syukur dengan adanya berbagai profesi (1.2)
· Mengembangkan kreatifitas anak tentang jenis profesi (2.3)
· Mengembangkan sikap percaya diri (2.5)
· Mengembangkan kemandirian anak (2.8)
· Mengembangkan sikap menghargai dan toleran terhadap pekerjaan lain (2.10)
· Mengenal dan menunjukkan perilaku baik terhadap pekerjaan apapun (3.2,4.2)
· Mengenal dan menggunakan anggota tubuh untuk pengembangan motorik kasar dan halus (3.3,4.3)
· Mengenal dan dapat menyampaikan hal-hal disekitarnya yang berkaitan dengan profesi (3.6,4.6)
· Memilih dan mengungkapkan kebutuhan dengan tepat(3.14,4.14)
	بسم لله الرحمن الرحيم

SOP Penyambutan
· KEGIATAN AWAL (+30)
· SOP Pembukaan
· Tanya jawab tentang pekerjaan orang tua
· 
· Bermain peran tentang guru dan murid


· KEGIATAN INTI (+60)
· Menghubungkan gambar profesi dengan kendaraannya


· Menggunting pola baju salah satu profesi


· Memberi warna yang berbeda pada gambar orang yang patuh dan tidak patuh pada aturan

RECALLING
· Merapikan alat  yang telah digunakan
· Diskusi tentang pengalaman yang di dapat oleh anak
· Penguatan pengetahuan yang didapat anak

· KEGIATAN ISTIRAHAT (+30)
· SOP Makan / Istirahat


· KEGIATAN PENUTUP (+30)
· Menyanyi lagu ibu guru kami

· Tanya jawab tentang kegiatan hari ini 
· Menginformasikan kegiatan esok hari
· SOP Penutup
الحمد لله رب العالمين
	












Gambar


gunting, gb


lk, pensil warna









bekal anak, alat main

anak
	




3.14
4.14
2.5





3.6
4.6
2.8

3.3
4.3
2.3

3.2
4.2














1.2
2.10
	
Jumlah anak yang hadir :






Proses saintifik



Makassar, 7 Januari  2018 
Mengetahu
Kepala TK Aisyiyah Nurut Taqwa 								Peneliti



SUMARNI JABIR, S.Pd.I										SUMARNI JABIR, S. Pd.I




RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN HARIAN (RPPH)
TAMAN KANAK-KANAK AISYIYAH NURUT TAQWA

KELOMPOK / USIA	: B1 / 5-6 TAHUN					SEMESTER / MINGGU	: II / II
TEMA /SUB TEMA	: PEKERJAAN / JENIS PROFESI
HARI / TANGGAL	: SENIN, 15 JANUARI 2018 	
	MATERI PEMBELAJARAN
	KEGIATAN PEMBELAJARAN
	ALAT DAN BAHAN
	KD
	KET

	
· Rasa syukur dengan adanya berbagai profesi (1.2)
· Mengembangkan kreatifitas anak tentang jenis profesi (2.3)
· Mengembangkan sikap percaya diri (2.5)
· Mengembangkan kemandirian anak (2.8)
· Mengembangkan sikap menghargai dan toleran terhadap pekerjaan lain (2.10)
· Mengenal dan menunjukkan perilaku baik terhadap pekerjaan apapun (3.2,4.2)
· Mengenal dan menggunakan anggota tubuh untuk pengembangan motorik kasar dan halus (3.3,4.3)
· Mengenal dan dapat menyampaikan hal-hal disekitarnya yang berkaitan dengan profesi (3.6,4.6)
· Memilih dan mengungkapkan kebutuhan dengan tepat(3.14,4.14)
	بسم لله الرحمن الرحيم


SOP Penyambutan
· KEGIATAN AWAL (+30)
· SOP Pembukaan
· Bermain peran aku tukang pos


· KEGIATAN INTI (+60)
· Memberi tanda gambar orang yang tidak sopan

· Menghubungkan gambar profesi dengan kegiatannya

· Mengungkapkan apa yang dirasakan ketika melihat gambar pofesi

RECALLING
· Merapikan alat  yang telah digunakan
· Diskusi tentang pengalaman yang di dapat oleh anak
· Penguatan pengetahuan yang didapat anak

· KEGIATAN ISTIRAHAT (+30)
· SOP Makan / Istirahat

· KEGIATAN PENUTUP (+30)
· Mengucapkan syair pak polisi

· Tanya jawab tentang kegiatan hari ini 
· Menginformasikan kegiatan esok hari
· SOP Penutup
الحمد لله رب العالمين
	





Alat yang mendukung



Gambar, pensil

Lembar kerja

Gambar 









bekal anak, alat main

gambar
	





3.3 4.3
2.5
2.3

3.2
4.2

3.6
4.6

3.14
4.14
1.2













2.5

	
Jumlah anak yang hadir :





Proses saintifik


Makassar, 14 Januari  2018 
Mengetahu	
Kepala TK Aisyiyah Nurut Taqwa 						Peneliti




SUMARNI JABIR, S.Pd.I								SUMARNI JABIR, S. Pd.I








RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN HARIAN (RPPH)
TAMAN KANAK-KANAK AISYIYAH NURUT TAQWA

KELOMPOK / USIA	: B1 / 5-6 TAHUN					SEMESTER / MINGGU	: II / I
TEMA /SUB TEMA	: PEKERJAAN / JENIS PROFESI
HARI / TANGGAL	: JUMAT, 12 JANUARI 2018 	
	MATERI PEMBELAJARAN
	KEGIATAN PEMBELAJARAN
	ALAT DAN BAHAN
	KD
	KET

	
· Rasa syukur dengan adanya berbagai profesi (1.2)
· Mengembangkan kreatifitas anak tentang jenis profesi (2.3)
· Mengembangkan sikap percaya diri (2.5)
· Mengembangkan kemandirian anak (2.8)
· Mengembangkan sikap menghargai dan toleran terhadap pekerjaan lain (2.10)
· Mengenal dan menunjukkan perilaku baik terhadap pekerjaan apapun (3.2,4.2)
· Mengenal dan menggunakan anggota tubuh untuk pengembangan motorik kasar dan halus (3.3,4.3)
· Mengenal dan dapat menyampaikan hal-hal disekitarnya yang berkaitan dengan profesi (3.6,4.6)
· Memilih dan mengungkapkan kebutuhan dengan tepat(3.14,4.14)
	بسم لله الرحمن الرحيم


SOP Penyambutan
· KEGIATAN AWAL (+30)
· SOP Pembukaan
· Bermain peran sebagai penjual dan pembeli


· KEGIATAN INTI (+60)
· Menempel hiasan pada gambar keramik


· Membuat karya tentang profesi sesuai idenya


· Mengurutkan pakaian profesi berdasarkan warna

RECALLING
· Merapikan alat  yang telah digunakan
· Diskusi tentang pengalaman yang di dapat oleh anak
· Penguatan pengetahuan yang didapat anak

· KEGIATAN ISTIRAHAT (+30)
· SOP Makan / Istirahat

· KEGIATAN PENUTUP (+30)
· Menyanyi lagu abang tukang bakso
· Tanya jawab tentang kegiatan hari ini 
· Menginformasikan kegiatan esok hari
· SOP Penutup
الحمد لله رب العالمين
	





gamb.ar





Lem, gambar


Bahan yang dibutuhkan

Benda aneka warna








bekal anak, alat main


	





3.2
4.2
1.2
2.10


3.3
4.3
2.3

3.14
4.14
2.5

3.6
4.6













1.2
	
Jumlah anak yang hadir :





Proses saintifik


Makassar, 11  Januari  2018 
Mengetahu
Kepala TK Aisyiyah Nurut Taqwa 					Peneliti



SUMARNI JABIR, S.Pd.I							SUMARNI JABIR, S. Pd.I
81

